
 
 
  

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  concesión  de  los  Premios  extraordinarios  de  Licenciatura  e 

Ingeniería Superior, Grado y Máster de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas la Normativa para la Adjudicación de los Premios Extraordinarios de 1er y 2º ciclo de la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche  y  la  Normativa  para  la  Adjudicación  de  los  Premios 

Extraordinarios de Grado y Máster en la Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

Vistos  los  informes  favorables  de  las Comisiones  de Docencia  de  los Centros,  así  como  la 

propuesta de los Decanos o Directores correspondientes a los estudios de Grado y de los Directores de 

Másteres; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Deportes de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 31 de marzo de 2015, ACUERDA: 

 

PRIMERO: Aprobar  la  concesión de  los Premios Extraordinarios de Licenciatura  e  Ingeniería 

Superior de la Universidad Miguel Hernández de Elche, a los siguientes estudiantes: 

 

Escuela Politécnica Superior de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 

Ingeniero de Telecomunicación (2º ciclo) (P99)  Moraleda Soler, Alejandro  2,17 

Ingeniero de Telecomunicación (P99)  Berenguer Fernández, Yerai  2,31 

Ingeniero Industrial (2º ciclo) (P97) 

 

Vivancos Única, Daniel  2,59 

Albaladejo Pérez, Pedro Manuel  2,23 

Ingeniero Industrial (P97)  Díez Pomares, Jorge Antonio  3,12 

 

Escuela Politécnica Superior de Orihuela  Apellidos, Nombre  Nota 

Ingeniero Agrónomo (2º ciclo) (P98)  Sánchez Salcedo, Eva María  2,82 

Ingeniero Agrónomo (P98)  Mira García, Ana Belén  2,18 

Licenciado en Enología (P98)  Miñana Olmo, Agustín Javier  3,22 

     

Facultad de Bellas Artes  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Bellas Artes 

Thielemann Jornet, Reinaldo‐

Vicente 
3,59 

Pardo del Río, Pablo  3,13 

 

 

Facultad de Ciencias Experimentales  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Bioquímica (P97)  García Segura, María Teresa  2,02 

Licenciado en Ciencias Ambientales (2ºciclo) (P04)  Pérez Tejedor, Miriam  2,00 

Licenciado en Ciencias Ambientales (P04)  Torres Campos, Irene Laura  2,14 

Licenciado en Ciencias y Técnicas Estadísticas (P97)  Bernabeu López, Laura  2,42 

 

 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 



 
 
  

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Licenciado en Antropología Social y Cultural (P99) 
Muñoz Albaladejo, José  3,07 

Agulló Agulló, Miguel Ángel  3,00 

Licenciado en Ciencias Actuariales y Financieras (P98)  Ramón Botella, Jerónimo  2,65 

Licenciado en Derecho (P97)  Díez Esclapez, Rubén  2,98 

Licenciado en Investigación y Técnicas de Mercado (P97)  Corbalán Pelegrín, Ana  2,21 

Licenciado en Periodismo (2º ciclo) (P05)  Durá Lizán, Mercedes  2,47 

Licenciado en Periodismo (P05) 
Mengual Frases, Anna  3,23 

Antón Mollá, Belén  2,81 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Orihuela  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Administración y Dirección de Empresas 

(P99) 
Peñalver Oltra, Ana  2,45 

Licenciado en Administración y Dirección de Empresas 

(Parque Ind.) 
Hurtado Mira, Fernando Jesús  2,00 

Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración  

(2º ciclo) (P99) 
Baringo Zueras, Clara  2,90 

Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración (P99) Cámara Hurtado, Francisco  2,77 

 

Facultad de Ciencias Sociosanitarias  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte 

(2º ciclo) 
Fabra Lucas, Iris Pilar  2,28 

Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte 

(P05) 

Pomares Roca, Sandra  2,45 

Fuentes Olcina, María  2,23 

Licenciado en Psicología (P99) 

Grau Peñas, Andrea  3,41 

Manchón López, Javier  2,88 

Fernández Martínez, Iván  2,77 

 

Facultad de Farmacia  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Farmacia 

Lorente Rescalvo, Sandra  3,01 

Hernández Teruel, Adrián  2,86 

Gisbert Ferrándiz, Laura  2,72 

 

Facultad de Medicina  Apellidos, Nombre  Nota 

Licenciado en Medicina (P97) 

Luque Díaz, Tania Sonia  3,32 

García Sánchez, Daniel  3,11 

Hortelano Moya, Ignacio  3,00 

Poveda Montoyo, Inés  2,85 

 

 

 

 



 
 
  

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGUNDO: Aprobar  la  concesión  de  los  Premios  Extraordinarios  de Grado  y Máster  de  la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, a los siguientes estudiantes: 

 

Escuela Politécnica Superior de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Ingeniería de Tecnologías de 

Telecomunicación 
Clement Bellido, Juan  8,48 

Grado en Ingeniería Eléctrica  Pertusa Esquer, Juan Jesús  7,54 

Grado en Ingeniería Electrónica y Automática 

Industrial 
Alcázar Ballesta, Joaquín  8,10 

Grado en Ingeniería Informática en Tecnologías de la 

Información 
García Ruiz, Sonia  8,57 

Grado en Ingeniería Mecánica  Fraile Martínez, Álvaro  8,36 

Máster Universitario en Energía Solar y Renovables  Navarro Acosta, José María  9,14 

Máster Universitario en Ingeniería Industrial  Gómez Tornero, Juan  8,57 

Máster Universitario en Instalaciones Térmicas y 

Eléctricas. Eficiencia Energética 
Hernández Aroca, Elísabet  9,25 

 

Escuela Politécnica Superior de Orihuela  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  Noguera Artiaga, Luis  8,68 

Grado en Ingeniería Agroalimentaria y 

Agroambiental 
Lara Hurtado, Alberto  8,26 

Máster Universitario en Agroecología, Desarrollo 

Rural y Agroturismo 
Luque Jiménez, Jorge  9,25 

Máster Universitario en Automatización y Telecontrol 

para la Gestión de Recursos Hídricos y Energéticos 
González Esquiva, José Manuel  9,45 

Máster Universitario en Gestión, Tratamiento y 

Valorización de Residuos Orgánicos 
Gavilanes Terán, Irene del Carmen  9,16 

Máster Universitario en Gestión y Diseño de 

Proyectos e Instalaciones 
Flor Muñoz, Enrique  9,10 

Máster Universitario en Investigación en Ciencia, 

Tecnología y Control de los Alimentos 
Arques Mateo, Sandra  9,52 

Máster Universitario en Técnicas Avanzadas para la 

Investigación y Producción en Fruticultura 
Hristova Gueorguieva, Hristina  9,16 

Máster Universitario en Valoración, Catastro y 

Sistemas de Información Territorial 
Heras Escobar, José Luis  9,54 

Máster Universitario en Viticultura y Enología  Sánchez López, Marina  9,53 

     

     

Facultad de Bellas Artes  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Bellas Artes 
Castaño García, Ángel José  9,58 

Pastor González‐Nicolás, Ana María  9,48 

 



 
 
  

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Facultad de Ciencias Experimentales  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Biotecnología  Pérez Howell, Oliver  9,26 

Grado en Ciencias Ambientales  Campillo Sánchez, Lucía  7,51 

Máster Universitario en Bioingeniería  Checa Chavarría, Elisa  9,83 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Administración y Dirección de Empresas  Palazón Delicado, María Teresa  9,02 

Grado en Derecho  García García, Nuria  8,65 

Grado en Estadística Empresarial  Fornés Ferrer, Victoria  8,24 

Grado en Periodismo  Muñoz Guerrero, Daniel  9,00 

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos  Donaire Rodríguez, José Antonio  8,94 

Máster Universitario en Abogacía  Marcos García, José  8,82 

Máster Universitario en Administración y Dirección 

de Empresas. MBA 
Sycheva, Liudmila  8,58 

Máster Universitario en Análisis y Prevención del 

Crimen 
Gilpérez López, Irene  9,66 

Máster Universitario en Asesoría Fiscal  Mendiluza Rodríguez, Johans  9,51 

Máster Universitario en Innovación en Periodismo  Albaladejo Serrano, Julia  8,93 

Máster Universitario en Intervención Criminológica y 

Victimológica 

Orta Lorente, Judit  8,81 

Perales Navalón, Isabel  8,76 

Máster Universitario en Investigación en Nuevas 

Tendencias en Antropología: Escenarios de Riesgo y 

Alternativas de Postdesarrollo 

Padrones Gil, Sheila  8,83 

 

 

Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Orihuela  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Administración y Dirección de Empresas  Escudero García, Sandra  8,67 

Grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública  Morer Bielsa, Alejandro  8,86 

 

 

Máster Universitario en Formación del Profesorado 

ESO y Bachillerato, FP y Enseñanzas de Idiomas 

Castillo Pérez, Saray  9,45 

Mayor Gómez, Miriam  9,33 

Soler Cano, José Javier  9,32 

Saavedra García, Elena  9,29 

Santacreu Fernández, Andrea  9,22 

Sánchez Barqueros, Manuel  9,21 

Garví Sánchez, Ramón  9,19 

Antón Albaladejo, David  9,18 

Verdú Martínez, Sergio  9,17 

Facultad de Ciencias Sociosanitarias  Apellidos, Nombre  Nota 



 
 
  

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte  Moreno Navarro, Pedro  8,43 

Grado en Psicología 
Molina Rodríguez, Sergio  9,74 

Mirete Fructuoso, Marcos  9,60 

Máster Universitario en Gestión de Recursos Humanos, 

Trabajo y Organizaciones 
González Martínez, Patricia  9,16 

Máster Universitario en Psicología de la Salud  Carrillo Murcia, Irene  9,48 

Máster Universitario en Rendimiento Deportivo y 

Salud 

Vaquero Cristóbal, Raquel  9,31 

Martínez Cantó, Alicia  9,23 

Máster Universitario en Terapia Psicológica con Niños 

y Adolescentes 
Martín Martí, Bárbara  9,61 

Facultad de Medicina  Apellidos, Nombre  Nota 

Grado en Fisioterapia 
López Rovira, Elena  8,86 

Luengo Quintero, Daniel  8,68 

Grado en Podología  Venceslá Jiménez, Jorge  8,20 

Grado en Terapia Ocupacional  Company Devesa, Verónica  9,08 

Máster Universitario en Enfermedades Infecciosas y 

Salud Internacional 

Vera Sánchez‐Rojas, María del 

Carmen 
9,09 

Máster Universitario en Investigación Clínica y 

Quirúrgica 
Marchena Rojas, Alfredo  8,93 

Máster Universitario en Investigación en Atención 

Primaria 

López de Celis, Carlos  9,82 

Santo Saorín, Virgilio Luis  9,60 

Máster Universitario en Investigación en Medicina 

Clínica 

Esteve Pastor, María Asunción  9,33 

González Villanueva, Iris  9,28 

Máster Universitario en Prevención de Riesgos 

Laborales 

Jiménez López, Alfonso  8,82 

Catalá Pérez, Irene  8,75 

Máster Universitario en Salud Pública.  

Conjunto UMH/UA 
Scholz, Alexander Bernd Michael  9,14 

 


